PORTARIA Nº 530/2022

NOMEIA COMISSÃO ORGANIZADORA

DE CONCURSOS PÚBLICOS, E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS;

ELISANDRO PEREIRA MACHADO, Prefeito Municipal de Praia

Grande, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais,

NOMEIA

Art. 1º. Ficam nomeados os funcionários e servidores municipais,

abaixo relacionados, para comporem a Comissão Organizadora de Concursos Públicos, destinado ao

provimento de cargos de seu Quadro de Pessoal, nos termos da legislação pertinente e das normas

estabelecidas em Edital.

1- ROSANA MORAES PAGANINI        Presidente

2- ANDRÉ CITADIN DA SILVA           membro

3- REJANE EVALDT DE LIMA             membro

Art. 2º. A Comissão Organizadora de Concursos Públicos deverá

auxiliar no acompanhamento e fiscalização dos trabalhos referentes aos Concursos Públicos.

Art. 3º. Os trabalhos efetuados pela Comissão Organizadora serão

considerados de relevância a Prefeitura Municipal de Praia Grande, SC, porém sem ônus ao erário público.

Art. 4º. Fica designado o Instituto de Pesquisas, Pós-Graduação e

Ensino de Cascavel - IPPEC, CNPJ:02.276.193/0001-33, como a Banca Examinadora, responsável pela

elaboração, aplicação e correção das provas do concurso público, conforme contrato administrativo nº

125/2022.

Art. 5º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrario.

Prefeitura Municipal de Praia Grande, SC aos 09 dias do mês de novembro de 2022.

ELISANDRO PEREIRA MACHADO

Prefeito Municipal

Publicada e registrada nesta Secretaria na data supra.

FILIPE MORAES LIMA

Secretário de Adm. e Finanças